

«آرمان ملی» در گفت و گو با بیژن عبدالکریمی:

شکاف دولت و ملت بحثی روانشناختی است



دوشنبه ۱۴۰۳ • ۱۱ • ۲۹
۱۸ شعبان ۱۴۴۶
۱۷ فوریه ۲۰۲۵
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

صفحه ۷

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۴۸

دوشنبه ۱۴۰۳ • ۱۱ • ۲۹
۱۸ شعبان ۱۴۴۶
۱۷ فوریه ۲۰۲۵
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

محمد جواد ظریف:

همه مادر یک جاده هستیم

آرمان ملی: نگاهی به عملکرد تدریجی چند ماهه اخیر نشان می‌دهد که آنها کلاً همه مسائل کشور را تا اطلاع ثانوی فراموش کرده‌اند و فقط دولت پزشکیان، اقدامات و از همه مهم‌تر محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور را در دستور کار قرار داده‌اند. چنانکه دستاویز این چند ماهه گذشته آنها حمله به محمد جواد ظریف است و کافی است ظریف در موردی اظهار نظر کند تا او را هدف حملات خود قرار دهند.

صفحه ۳

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

عربستان در اندیشه میانجی‌گری

علی بیگدلی: بن سلمان به دنبال توسعه و آرامش منطقه است

سخن روز

عربستان و میانجی‌گری بین ایران و آمریکا



علی اصغر زکری
کارشناس روابط بین‌الملل

روابط ایران و آمریکا به دلایل مختلفی دچار تیرگی شده است. پیش از انقلاب، آمریکا در امور داخلی ایران دخالت می‌کرد، حامی شاه بود و تلاش‌هایی برای جلوگیری از پیروزی انقلاب انجام داد. از جمله سازماندهی کودتای ۲۸ مرداد.

صفحه ۲

«آرمان ملی» همزمان با اجرای طرح پیش‌فروش سکه گزارش می‌دهد

مدیریت بازار یا مسکنی موقت

صفحه ۴

«آرمان ملی» آخرین تحولات در دولت را بررسی می‌کند

استارت تغییرات از بانک مرکزی؟

صفحه ۴

آرمان ملی: افزایش لجام گسیخته قیمت ارز و سکه و تأثیر آن بر اقتصاد کشور به ویژه بازارهای سرمایه‌ای و معیشت مردم باعث شده تا نوبت پیکان حملات به سمت دولت پزشکیان و به خصوص وزارت اقتصاد گرفته شود. این در حالی است که اگر نگاهی به اظهارات و وعده‌های رئیس‌جمهور پیش از این داشته باشیم همواره به سیاست‌هایی بر پایه کنترل

بازار ارز اشاره داشته و به طور کلی سیاست دولت نیز بر همین اساس بوده است. اما مؤلفه‌های مختلفی بر افزایش سرسام آور قیمت ارز و طلا تأثیرگذار بوده است که برخی اقتصاددانان برخی از مهم‌ترین این مؤلفه‌ها را تحریم‌ها، روی کار آمدن ترامپ و نوع مواجهه‌اش با ایران و همچنین سیاست‌های ارزی و اقتصادی دولت دانسته‌اند و...

گزارش «آرمان ملی» از دستفروشی که در همه جای شهر دیده می‌شوند

افزایش دستفروشان و انکار مسئولان

صفحه ۹



فریده غیرت در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

مطالبه مردم برای مجازات عاملان کوی دانشگاه

صفحه ۶

یادداشت

فرصت مناسب برای ایران



امیر مصطفی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

تحولات سیاسی که آمریکایی‌ها در سطح منطقه دارند و موضعی که دولت آمریکا و اسرائیل در موضوعات مختلف به خصوص غزه و یا مسائل ایران مطرح می‌کنند را باید با توجه به نگاهی که ترامپ به تحولات منطقه و جهان دارد، بررسی و ارزیابی کرد.

ادامه در همین صفحه

رئیس‌جمهور:

پویش «نه به تصادف» در نوروز ایجاد شود

آرمان ملی: در جلسه هیات دولت، وزیر کشور گزارشی در مورد حادثه پیش آمده در کوی دانشگاه ارائه داد و ضمن اظهار تأسف و تأثر از این حادثه از اقدامات مناسب به موقع وزیر علوم تحقیقات و فناوری در این زمینه تقدیر به عمل آورد. مسعود پزشکیان بعد از ظهر یکشنبه در پنجاه و ششمین جلسه هیات دولت درباره پویش «نه به تصادف» که گزارش آن از سوی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارائه شد، بر ضرورت اتخاذ مجموعه‌ای از تدابیر و اجرای اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با تصادفات جاده‌ای، با توجه به نزدیکی تعطیلات نوروز تأکید کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلات هندسی جاده‌های بین شهری اظهار کرد: یکی از اقدامات برای کاهش تصادفات، اصلاح هندسی جاده‌ها و نصب دوربین‌های کنترل سرعت و ثبت تخلفات در جاده‌هاست که با توجه به نزدیکی ایام نوروز و افزایش سفرها لازم است توسط دستگاه‌ها مورد توجه ویژه قرار گیرد. پزشکیان بهبود کیفیت و ارتقای ایمنی خودروهای تولیدی داخلی و بهبود سیستم‌های ایربگ و ترمز خودروها را یک ضرورت دانست و تصریح کرد: وزارت صمت باید در این باره اقدامات لازم را انجام دهد تا استحکام خودروها و سیستم‌های ترمز و ایربگ آنها به خوبی ارتقا یابد تا در این زمینه با کمترین نقص خودروها مواجه باشیم. رئیس‌جمهور بر ایجاد سیستم تشویق و تنبیه مناسب در زمینه رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی تأکید و خاطرنشان کرد: لازم است پویشی برای تشویق رانندگانی که درست رانندگی می‌کنند ایجاد شود و در مقابل رانندگانی که اقدامات پرخطری مانند تردد با سرعت غیرمجاز دارند، با تشدید جرایم، تفرقه داغ شوند. راننده‌ای که برخطر رانندگی می‌کند، اقداماتش نه تنها خودش را به خطر می‌اندازد بلکه دیگران را هم با خطر مواجه می‌کند و عملکردش به نوعی قتل غیرمعمول محسوب می‌شود. لذا باید جریمه‌های سنگینی بپردازد. پزشکیان در پایان بر لزوم برگزاری جلسه‌ای مجزا برای بسنج نیرو و امکانات در جهت کنترل رانندگی‌ها در نوروز امسال و برگزاری مناسب پویش «نه به تصادف» تأکید کرد. همچنین قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران تصویب شد که بر اساس آن، معاونت علمی و فناوری مکتف است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ظرف یک سال از لازم الاجرا شدن این قانون، امکان اشتغال، اقامت و دریافت تسهیلات کنسولی دانش‌آموختگان بین‌المللی نخبه‌ای را که تقاضای لازم برای آنها در کشور وجود دارد، فراهم نماید. همچنین در این جلسه وزیر کشور گزارشی در مورد حادثه تلخ پیش آمده در کوی دانشگاه ارائه داد و ضمن اظهار تأسف و تأثر از این حادثه از اقدامات مناسب و به موقع وزیر علوم تحقیقات و فناوری در این زمینه تقدیر به عمل آورد. در این جلسه تعدادی از وزرا برخی موارد مربوط به وزارتخانه‌های خود را مطرح کردند.

مخاطبان جهانی عرضه کنند، بدون آنکه نیاز به فرایندهای پرهزینه و زمان بر ترجمه انسانی باشد.

چالش‌ها

کاهش نیاز به نیروی انسانی در فرآیند نگارش و ویرایش: با گسترش ابزارهای خودکار تولید متن، نگرانی‌هایی در مورد کاهش تقاضا برای نویسندگان و ویراستاران حرفه‌ای مطرح شده است. برخی از منتقدان بر این باورند که جایگزینی تدریجی نویسندگان انسانی با مدل‌های زبانی ممکن است به افول نوآوری‌های ادبی و تضعیف سبک‌های نگارشی منجر شود. چالش‌های حقوقی و اخلاقی در مالکیت فکری: با توجه به آنکه بسیاری از مدل‌های هوش مصنوعی بر مبنای داده‌های گسترده‌ای که از منابع مختلف جمع‌آوری شده‌اند آموزش دیده‌اند، امکان نقض حقوق مؤلفان و ایجاد محتوای بدون مجوز وجود دارد. این امر می‌تواند منجر به دعوی حقوقی پیچیده‌ای در زمینه کپی‌رایت و مالکیت فکری شود. افزایش خطر انتشار اطلاعات نامعتبر: هرچند مدل‌های زبانی در تولید محتوا توانمند شده‌اند، اما همچنان احتمال انتشار اطلاعات نادرست و سوگیرانه در متون ایجاد شده توسط هوش مصنوعی وجود دارد. عدم نظارت انسانی بر محتوای تولید شده ممکن است موجب انتشار گسترده مطالب نادرست و کاهش اعتبار منابع علمی و آموزشی شود. تأثیر بر الگوهای مطالعه و تفکر انتقادی: پلتفرم‌های کتابخوانی هوشمند، با پیشنهادهای مبتنی بر الگوریتم‌های یادگیری ماشینی، گرایش‌های مطالعاتی کاربران را شکل می‌دهند. این امر، در صورت نبود تنوع محتوایی، می‌تواند منجر به محدودیت فکری و کاهش توانایی تحلیل انتقادی در میان خوانندگان شود. هوش مصنوعی به عنوان یک فناوری دگرگون‌کننده، فرصت‌ها و چالش‌های متعددی را برای صنعت نشر و کتابخوانی به همراه داشته است. در حالی که این فناوری می‌تواند به بهینه‌سازی تولید، توزیع و بازاریابی کتاب‌ها کمک کند، نگرانی‌های مهمی در خصوص کاهش نیاز به نیروی انسانی، نقض حقوق مالکیت فکری و انتشار اطلاعات نادرست وجود دارد. برای بهره‌برداری مطلوب از قابلیت‌های هوش مصنوعی، اتخاذ سیاست‌های تنظیم‌گری هوشمندانه و حفظ تعادل میان استفاده از فناوری و حفظ ارزش‌های انسانی در حوزه ادبیات و نشر ضروری است. تعامل میان متخصصان فناوری، نویسندگان و ناشران می‌تواند به شکل‌دهی آینده‌ای پایدار و نوآورانه برای صنعت نشر منجر شود.

وزیر امور خارجه مطرح کرد

تبدیل بهشت گمشده مکران به قطب اقتصادی

بسنده کنیم. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با درک این تحول، کشور نمی‌تواند در مسیر توسعه اقتصادی خود تنها پیش برود. همکاری منطقه‌ای، کلید پیشرفت مشترک است. ایران بر تعهد خود به چند جانبه‌گرایی و همکاری اقتصادی و امنیتی در منطقه تأکید دارد. سیدعباس عراقچی گفت: سرعت تحولات اقتصادی و فناوریانه، وابستگی کشورها به مسیرهای تجاری جدید و نیاز به امنیت و همکاری منطقه‌ای، بیش از گذشته اهمیت یافته و دیگر نمی‌توانیم به مسیرهای سنتی تجارت

آرمان ملی: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در هشتمین کنفرانس اقیانوس هند که در مسقط برگزار شده است، اظهار داشت: هیچ کشوری نمی‌تواند در مسیر توسعه اقتصادی خود تنها پیش برود. همکاری منطقه‌ای، کلید پیشرفت مشترک است. ایران بر تعهد خود به چند جانبه‌گرایی و همکاری اقتصادی و امنیتی در منطقه تأکید دارد. سیدعباس عراقچی گفت: سرعت تحولات اقتصادی و فناوریانه، وابستگی کشورها به مسیرهای تجاری جدید و نیاز به امنیت و همکاری منطقه‌ای، بیش از گذشته اهمیت یافته و دیگر نمی‌توانیم به مسیرهای سنتی تجارت

فرصت مناسب برای ایران

ادامه یادداشت

... به نظر می‌رسد تئوری «مرد دیوانه» که گفته می‌شود ترامپ دارد آن نقش را ایفا می‌کند و همچون ریچارد نیکسون می‌خواهد با ایجاد هراس و ترس اهداف سیاسی خودش را نسبت به منطقه پیش ببرد؛ در مورد این رفتارها و مواضع دونالد ترامپ و حلقه تیم سیاسی و امنیتی که اطراف او هستند را در این چارچوب مورد بحث و ارزیابی قرار داد. آنها تصور می‌کنند با ایجاد اهداف در موضوعات مختلف حتی در قبال متحدان خودشان نیز می‌توانند از این طریق یک هدف حداکثری اعلام کنند و بتوانند به آن اهداف حداقلی خودشان دست پیدا کنند. در موضوعات مختلفی چون کانادا، مکزیک، پاناما، کلمبیا و روابطی که با اوکراین دارند تنظیم می‌کنند و نوع نگاهی که به بحران اوکراین و کنار گذاشتن اروپایی‌ها و حتی اوکراینی‌ها در مذاکرات سازش با پوتین دارند را باید در یک پکیجی بررسی کرد که به نظر می‌رسد جمهوری اسلامی ایران نیز در داخل این پکیج قرار دارد و آنها می‌خواهند ایران را وارد کنند به آن چارچوب‌هایی که آنها می‌خواهند در قبال موضوع همسو و همراه با نخست‌وزیر اسرائیل است و بعد از آنکه تل آویو کنند و یا حداقل مدیریت کنند. سفر مارک رابینو به اسرائیل و مواضعی که در این سفر مطرح کرده نیز در این چارچوب قرار می‌گیرد که هرکدام از مقامات آمریکایی و اروپایی که به اسرائیل سفر می‌کنند، معمولاً مواضع و دیدگاهی را مطرح می‌کنند که همسو و همراه با نخست‌وزیر اسرائیل است و بعد از آنکه تل آویو راترک می‌کنند، آن مواضع و بیان سیاست‌ها تکرار نمی‌شود ولی این بدان معنی نیست که وقتی مواضعی اعلام می‌شود و درصدد هستند با تعیین ضرب‌الاجل فضای ایران هراسی را در منطقه و جهان تشدید کنند، جمهوری اسلامی هم نباید این نوع موضع‌گیری‌ها را نادیده بگیرد. به نظر می‌رسد تحولات سیاسی ایران باید در سطح منطقه و به خصوص در مناسبات با اروپایی‌ها جدی‌تر از گذشته پیگیری شود. به هر حال اروپایی‌ها مواضع و دیدگاه‌هایی را دنبال می‌کنند که با دولت ترامپ با چالش‌های جدی مواجه شده است. نوع رفتار و منش آنها در قبال تحرکاتی که آمریکایی‌ها در جهت پیشبرد مذاکرات سازش با روسیه در پیش گرفتند و نقشی برای اروپایی‌ها قائل نیستند، فضا و فرصتی را برای ایران ایجاد می‌کند که شاید بتواند در پرتو آن، از شدت تنش‌ها با اروپایی‌ها بکاهد. این نوع تحولات به خصوص در فرصت زمانی بسیار محدودی که داریم و مواضعی که در خصوص دولت ترامپ مبنی بر عدم مذاکره در پیش گرفتیم خیلی مهم است. به نظر می‌رسد در عرصه دیپلماتیک عمومی نوع مواضعمان با اروپایی‌ها خیلی جدی‌تر و پرتحرک‌تر باید در عرصه منطقه و جهان ظاهر شود. درحقیقت همه سناریوها در فرصت باقیمانده تا پایان عمر قطعنامه ۲۲۳۱ همچنان باید مدنظر قرار بگیرد و هیچ کدام از این سناریوهایی نمی‌تواند در جهت دوراندیشی و تدبیر برای خروج از این بحران نادیده گرفته شود.